
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
Краевое государственное автономное учреждение 

«Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и 

коррекции» (КГАУ «Камчатский ЦППРиК») 

 
ИНН4101097469   КПП 410101001   ОГРН 1044100653739 

683032, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, д. 22, 

телефон: 8(415-2) 42-22-86, 42-24-67, сайт:www.cpprkam.ru;e-mail: cpprkam@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ № 100 

 

  г. Петропавловск-Камчатский               10 августа 2023г. 
 

О внесении изменений в приказ 

КГАУ «Камчатский ЦППРиК» от 

01.02.2021 № 6/1 «Об утверждении 

прейскуранта цен на оказание 

платных услуг КГАУ «Камчатский 

ЦППРиК» 
 

 В связи с уточнением расчетов стоимости платных услуг, оказываемых сверх 

государственного задания 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приложение к приказу КГАУ «Камчатский 

ЦППРиК» от 01.02.2021 № 6/1 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание 

платных услуг КГАУ «Камчатский ЦППРиК», согласно приложению. 

2. Коноваловой Ю.А., заместителю директора по развитию Центра: 

2.1.  Довести утвержденный прейскурант цен до сведения руководителей 

структурных подразделений; лиц, ответственных за приём от потребителей 

платных услуг наличных денежных средств. 

2.2. Разместить информацию об изменении прейскуранта цен на 

официальном сайте КГАУ «Камчатский ЦППРиК» в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Лицам ответственным за прием от населения наличных денежных 

средств (Фихтнер Г.С., Жигульской М.В.): 

3.1.  Принять к исполнению утвержденный прейскурант цен. 

3.2.  Обеспечить оформление договоров с потребителями платных услуг, 

реестра оказанных услуг и взимание платы за платные услуги в соответствии с 

утвержденным прейскурантом цен. 

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор             Е.В. Прозорова 
 

http://www.cpprkam.ru/
mailto:cpprkam@mail.ru


 

 
2 

Приложение к приказу 

от 10 августа 2023 № 100 

 

 

  Прейскурант цен на оказание платных услуг КГАУ «Камчатский ЦППРиК» 

 

№ п/п Услуга Стоимость 

1 Логопедический массаж   

1.1. 1 процедура 2 994,00 

1.2. Оплата цикла из 5 процедур 14 200,00 

1.3. Оплата цикла из 10 процедур 28 100,00 

2 
Судебно-психологическая экспертиза (не более 3-х 

членов семьи) 
20 347,00 

3 
Судебно- психологическая экспертиза (4 и более 

членов семьи) 
24 571,00 

4 
Групповые занятия для взрослых ( 1занятие, 1 

человек) 
  

5 
Групповое консультирование родителей (законных 

представителей) (1 человек) 
619,00 

6 

Индивидуальное консультирование родителей 

(законных представителей) педагогом-психологом (1 

человек) 

1 972,00 

7 

Индивидуальное консультирование родителей 

(законных представителей) учителем-логопедом или 

учителем-дефектологом (1 человек) 

2 790,00 

8 
Индивидуальное консультирование подростков 

педагогом- психологом (1 человек) 
1 100,00 

9 Медицинский массаж   

9.1. 1 процедура, 1 условная единица 1 052,00 

9.2. 
оплата цикла из 10 процедур, 1 условная массажная 

единица 
9 000,00 

10 

Компьютерная индивидуальная психолого- 

педагогическая диагностика детей и подростков (1 

человек) 

1 366,00 

11 
Компьютерная индивидуальная профориентационная 

диагностика (1 человек) 
1 584,00 

12 
Подготовка письменного заключения по результатам 

диагностики (до 5 методик) 
1 941,00 

13 
Подготовка письменного заключения по результатам 

диагностики (до 3 методик) 
903,00 



 

 
3 

14 

Разовые мероприятия для педагогов и родителей на 

базе Центра, не сопровождающиеся итоговой 

аттестацией и выдачей документов об образовании и 

(или) квалификации (1 занятие, 2 акад.часа) 

3 062,00 

15 

Разовые мероприятия для педагогов и родителей вне 

Центра, не сопровождающиеся итоговой аттестацией 

и выдачей документов об образовании и (или) 

квалификации (1 занятие, 2 акад.часа), на базе Центра 

3 015,00 

16 
Семейное психологическое консультирование (цикл 5 

консультаций) 
6 513,00 

17 

Коррекция процессов саморегуляции у детей и 

подростков посредством компьютерной программы- 

«Комфорт» или «Волна» (курс- 10 занятий) 

  

17.1. 1 занятие 1 666,00 

17.2. оплата цикла из 5 занятий 7 500,00 

17.3. оплата цикла из 10 занятий 14 800,00 

18 
Дополнительная общеобразовательная программа 

(групповая форма, 12 занятий) 
  

18.1. 1 человек 1 890,00 

18.2. Группа 10-12 человек 22 680,00 

19 Индивидуальное занятие для подростков 11-18 лет   

19.1. 1 занятие 1 827,00 

19.2. оплата цикла из 10 занятий 16 500,00 

20 индивидуальное развивающее занятие для детей 0-10   

20.1. 1 занятие 1 209,00 

20.2. оплата цикла из 10 занятий 10 200,00 

21 
Индивидуальные занятия ддя детей 2-4-х лет 

«Фонеритмика» 
  

21.1. 1 занятие 1 301,00 

21.2. оплата цикла из 5 занятий 5 700,00 

21.3. оплата цикла из 10 занятий 11 200,00 

22 
Индивидуальные развивающие занятия для младших 

школьников «Ступеньки грамотности» 
  

22.1. 1 занятие 1 708,00 

22.2. оплата цикла из 5 занятий 7 800,00 

22.3. оплата цикла из 10 занятий 15 200,00 

 


		2023-08-18T09:33:21+1200
	Прозорова Елена Викторовна




